Página 1 de 2

CONVOCAÇÃO 007/2016-CODIR
REUNIÃO ORDINÁRIA 006/2016

05 de julho de 2016

O Presidente do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato Grosso do
Sul, Prof. Luiz Simão Staszczak, no uso das suas atribuições legais, convoca os membros
deste colegiado, para reunião a ser realizada em:

Data: 05 de julho de 2016 (terça-feira)
Horário: 14h00

PAUTA DA SESSÃO

I. Expediente:
- Justificativa de ausências.
- Informes da presidência.

II.  Ordem do Dia:

1. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.007285.2016-60 –
Minuta Regimento da Comissão de Ética no Uso de Animais do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS).
Relator: Claudio Zarate Sanavria

2. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.002978.2016-66 –
Projeto Pedagógico do Curso (PPC) FIC em Piscicultor do Campus Coxim para o
município de São Gabriel d’Oeste.
Relator: Marcos Pinheiro Vilhanueva
Tutor: Matheus Bornelli de Castro

3. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.011904.2016-11 –
Projeto Pedagógico do Curso (PPC) FIC em Língua Brasileira de Sinais (Libras) do Campus
Coxim.
Relator: Hilda Ribeiro Romero
Tutor: Nilson Oliveira da Silva

Página 2 de 2

4. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.010178.2016-19 –
Projeto Pedagógico do Curso (PPC) FIC em Auxiliar Técnico em Agropecuária do Campus
Naviraí.
Relator: Sandro Moura Santos

III. Comunicações dos Membros do CODIR
IV. Encerramento

Atenciosamente,

Patrícia Inês Marques
Secretária do Colégio de Dirigentes

 (Portaria/IFMS nº 889/2015)